
                                                                         
 

  福井県では、県有財産（土地および建物）の一般競争入札を実施いたします。 
 （一般競争入札とは、県があらかじめ決めた価格（予定価格）以上で最高のものをもって落札者とする方法です。） 

 

１ 入札物件の概要                         
【物件１】（建物付き土地） 

土地 
予定価格 写 真 

所在地 登記地目 面積 

福井市若杉3丁目401番1 宅地 5,554.42 ㎡  

223,200,000 円 

 

（内訳） 

土地:199,000,000 円 

建物:22,000,000 円 

消費税:2,200,000 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

建物 

所在地 種類 構造 床面積 

福井市若杉 

3 丁目 401 番 1 

公舎 木造瓦葺平家建 538.48 ㎡ 

車庫 鉄骨造瓦葺平家建 41.26 ㎡ 

車庫 鉄骨造亜鉛メッキ鋼板葺平家建 32.37 ㎡ 

公舎 木造瓦葺平家建 208.63 ㎡  

車庫 鉄骨造亜鉛メッキ鋼板葺平家建 41.26 ㎡  

公舎 木造瓦葺平家建 103.38 ㎡  

車庫 鉄骨造亜鉛メッキ鋼板葺平家建 41.26 ㎡  

【物件２】（土地） 

所在地 登記地目 面積 予定価格 写 真 

福井市若杉 3 丁目 401 番 3 宅地 2,361.76 ㎡   87,100,000 円 

 

（物件の地図） 

                              （拡大図） 

 
２ 現地説明会（物件１のみ） 
  物件１のみ現地説明会を以下のとおり開催しますので、参加を希望される方は、令和２年９月１８日（金）午後５時までに 

福井県総務部財産活用課（TEL:0776-20-0251）へ電話で申し込んでください。 

日 時 場所 

令和２年９月２４日（木）午後２時～ 福井市若杉３丁目４０１番１（物件現地） 

 
３ 入開札の日時および場所 

物件番号 入札日 時間 入札場所 

１ 令和２年１０月１９日（月） 午前１０時３０分 福井県庁 ６階 入札室 

２ 令和２年１０月１９日（月） 午前１１時００分 福井県庁 ６階 入札室 

 ※「一般競争入札 入札説明書」（福井県ホームページに掲載中）をご覧になり、内容を了解の上で 

ご参加ください。 

※必ずご自身で物件の確認をしてください。 

  ※入札に参加される方は、令和２年１０月９日（金）午後５時（必着）までに「一般競争入札参加申込書」、「住民票（法人の場合

は法人登記簿謄本）※３か月以内のもの」を財産活用課へ持参または郵送で提出してください。（郵送の場合は簡易書留郵便を利用し

てください。） 

 ※入札参加には、予定価格の１００分の５以上の入札保証金が必要となります。 

 ※各入札開始の３０分前から、入札保証金納付等の受付を６階 財産活用課で行います。 

 
４ お問合せ先 ☆お気軽にお問合せください☆ 
  福井県総務部財産活用課 財産グループ  

☎ 0776（20）0251（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）  
（〒910-8580 福井市大手３丁目１７－１） 

福井県ホームページをご覧ください 

福井県財産活用課 検索 

tel:0776-20-0251

